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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ

муниципального образования 

  «Камышевское сельское поселение»

Зимовниковского  района 
2015 год
ПАСПОРТ

муниципального образования

«Камышевское сельское поселение»

Зимовниковского района
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Юго-Западная часть Зимовниковского района

	2. 
	Административный центр
	х.Камышев

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	35

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	575

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2015 г.

	6. 
	
	2192

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	54141
35130

18631

-

	8. 
	Площадь лесов, га
	-

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	58

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2015 г.

	11. 
	
	31,15
4,8

72 %


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п


	Наименование
 характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	Камышев
	Крылов
	Брянский
	Погорелов
	Копанский
	
	

	1
	Численность населения  (чел.) на 01.01.2015, в т. ч.:
	1231
	208
	111
	541
	101
	
	2192
	

	12. 
	работающих
	248
	24
	10
	167
	7
	
	456
	

	13. 
	пенсионеров
	246
	18
	17
	50
	16
	
	347
	

	14. 
	учащихся
	143
	29
	7
	42
	5
	
	226
	

	15. 
	дошкольного возраста
	103
	42
	10
	43
	9
	
	207
	

	16. 
	женщин
	644
	112
	55
	282
	49
	
	1142
	

	17. 
	мужчин
	587
	96
	56
	259
	52
	
	1050
	

	2
	Численность избирателей (чел.)
	985
	137
	94
	456
	87
	
	1759
	

	3
	Расстояние до административного центра поселения, км
	
	3
	7
	10
	17
	
	
	

	4
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	6,5
	
	
	2,4
	
	
	
	

	5
	Количество частных подворий
	466
	55
	48
	159
	35
	
	768
	

	6
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	433
37

25
	51
4

3
	42
5

4
	123
13

8
	12
2

1
	
	661
61

41
	

	7
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	
	
	
	2
1700

1248
	12
2180

1786
	
	14
3880

3034
	

	8
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	

	9
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	

	10
	Степень газификации, %
	72
	
	
	79
	34
	
	
	

	11
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	150
	1
	1
	127
	4
	
	283
	

	12
	Наличие операторов мобильной связи
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	

	13
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	39
	1
	2
	16
	2
	
	63
	

	14
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	
	
	
	
	1
	
	
	

	20. 
	поликлиники, (кол-во)
	
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	амбулатории, (кол-во)
	1/10
	
	
	
	
	
	1/10
	

	
	другие учреждения
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	Образовательные учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/47
	
	
	-
	
	
	1/47
	

	23. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	179
	
	
	47
	
	
	226
	

	24. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	26. 
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	

	27. 
	ДК
	
	
	
	
	
	
	
	

	28. 
	клубы
	1
	
	
	1
	
	
	2
	

	29. 
	детские школы искусств
	1
	
	
	
	
	
	1
	

	30. 
	библиотеки
	1
	
	
	1
	
	
	2
	

	31. 
	ПКиО
	
	
	
	
	
	
	
	

	32. 
	памятники истории и культуры
	
	
	
	
	
	
	
	

	33. 
	другие объекты
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Спортивные объекты (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	

	34. 
	стадионы
	
	
	
	
	
	
	
	

	35. 
	спортивные залы
	
	
	
	
	
	
	
	

	36. 
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	
	
	
	
	
	
	
	

	37. 
	спортивные площадки и поля
	1
	
	
	1
	
	
	2
	

	38. 
	плавательные бассейны
	
	
	
	
	
	
	
	

	39. 
	другие спортивные сооружения
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	Культовые учреждения (наименование)
	
	
	
	
	
	
	
	


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя,          телефон
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое 

состояние

(стабильное, удовлетворительное, критическое)

	
	----
	----
	----
	----
	----


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О. (полностью) руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1
	ЗАО «ПКЗ

«Зимовниковский»
	347465 х.Камышев ул.Мира 16
Карданов Берчь Мухамедович
3-91-72
	-
	Племконеводство, плем.КРС, производство с/х продукции

	2
	ОООО «Агроплемхоз»
	347465 х.Камышев ул.Мира 16

Бурка Галина Андреевна
	29690
	растениеводство

	3
	СПК «Целинный»
	347465 х.Погорелов 

пер.Зеленый 4

Дубинский Николай Андреевич

тел. 39-0-07
	13941
	производство с/х продукции


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, должность, Ф.И.О.  (полностью) руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	1.
	Конзаводской УЭС
	347465 х.Камышев ул.Кольцевая 1а

тел.39-2-33
	Ростовэнерго
	4
	Эксплуатация Эл.сетей
	стабильное

	2.
	Филиал Зимовниковского почтампа
	347465 х.Камышев ул.Центральная 23/3
	ФГУП почта России
	5
	Оказание

 услуг
	Стабильное

	3.
	УВСООС
	347465

х.Камышев ул.

Энергетическая1а
	ФГУ» Управление Ростовмелиоводхоз»
	5
	
	

	4.
	МУП ЖКС  администрации Камышевского сельского поселения
	347465

х. Камышев ул. Мира 5 а
	Администрация Камышевского сельского поселения
	3
	Оказание услуг
	Критическое

	5.
	Филиал Волгодонского ОСБ№ 7931/074
	347465 х.Камышев ул.Мира 5а
	Ростовский территориальный банк
	1
	Оказание 

услуг
	Стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2015 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2014 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	ПСД

	1508,4

	Энергоустановка
	344,6

	Заработная плата культура
	111,3


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2015 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Заработная плата культура
	111,3

	Ремонт памятника
	782,0


IX. Глава муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Лысенко Нина Самвеловна

	Наименование должности
	Глава Камышевского сельского поселения

	Срок полномочий
	четыре года

	Дата избрания
	14 октября 2012 года

	Контактные телефоны 
(дом., раб., моб.)
	3-91-26, 3-93-04, 8-961-271-54-92

	Почтовый адрес

Электронный адрес (email)
	347465, х.Камышев ул.Центральная д.27 кв.2

	Адрес официального интернет-портала администрации сельского (городского) поселения:
	www.http:/Kamadmin.ucoz.ru 




Результаты выборов главы администрации муниципального образования, избранного на муниципальных выборах
	№
	Ф.И.О. кандидатов 

(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	Курбатов Владимир Геннадьевич
	127
	12,99

	2.
	Полюхович Елена Анатольевна
	31
	3,17

	3.
	Лысенко Нина Самвеловна
	417
	42,64

	4.
	Махмудов Булат Мадиевич
	192
	19,63

	5
	Гончаров Александр Викторович
	112
	11,45

	6
	Богданова Светлана Александровна
	65
	6,65

	7
	Ширина Галина Александровна
	8
	0,82

	8
	Аникеев Александр Георгиевич
	6
	0,61


X. Представительный орган муниципального образования
	Наименование представительного органа


	Собрание депутатов 

Камышевского сельского поселения

	Количество депутатов


	10

	Срок полномочий


	4 года

	Дата избрания
	14 октября 2012 года

	Наличие депутатских объединений (фракций, групп), перечислить
	-


Список депутатов представительного органа муниципального образования
	Номера округов
	Ф.И.О.       (полностью)
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 

выдвинут
	Принадлеж-ность  к избирательному блоку, политичес-кой партии
	Образование

	590
	Робченко Нина

 Викторовна
	07.10.

1955
	х.Камышев

ул.Мира
д.11 кв.1  
	специализированный по обслуживанию физ.лиц дополнительный офис №7931/074

Волгодонского

 ОСБ 7931

вед.спец. по обслуживанию частных лиц
	самовыдвижение
	нет
	среднее-спец

	
	Одноралов Юрий Иванович
	07.01.

1956
	х.Брянский
ул.Брянская 

д. 10  кв.1

	ЗАО «Агроплемхоз»
	жите-

лями

х.Брянский
	нет
	среднее-проф.

	
	Гончарова Ольга 

Петровна
	06.12.

1961
	х.Камышев

ул.Мира
д.5   кв.4

	ОАО ПКЗ 

«Зимовниковский»

техник по плем.учёту
	жите-

лями

х.Камышев
	нет
	среднее-спец.

	
	Туголукова
Светлана 

Григорьевна
	26.09.
1972
	х.Камышев

ул.Мира 

д.17   кв.3

	СВА

 «Камышевская»

медсестра
	жите-

лями

х.Камышев
	нет
	среднее-спец.

	
	Давыдова 

Наталия 

Ильинична
	29.03.
1957
	х.Камышев

ул.Кольцевая 

д. 17 кв.1

	МОУДОУ

 «Колосок» сторож
	жите-

лями

х.Камышев
	нет
	среднее-общее

	
	Робченко

 Татьяна 

Эдуардовна
	25.07.
1989
	х.Камышев
ул.Центральная
д.36  
	МОУДОУ

 «Колосок» воспитатель
	жите-

лями

х.Камышев
	нет
	среднее-спец.

	
	Фаталиев

 Хасан
Русаддинович
	12.09.
1973
	х.Крылов

ул.Крылова 

д.3 кв.4
	ЗАО «Агроплемхоз»
тр-ст  отд. №2
	жите-

лями

х.Крылов
	нет
	среднее-общее

	591
	Будыльская 
Ольга

Ивановна
	11.03

.1975
	х.Погорелов

ул.Мира
д.1 кв.2
	ИП Жданов, АЗС, 
оператор
	жите-

лями

х.Погорелов
	нет
	среднее-общее

	
	Змелюгина Татьяна 

Ивановна
	27.05.
1980
	х.Погорелов

ул.Дружбы 

д.7  кв.2
	МБОУ Погореловская СОШ №15

гл.бухгалтер
	жите-

лями

х.Погорелов
	нет
	высшее

	
	Свиридова Татьяна 
Андреевна
	28.12.

1980
	х.Погорелов

ул.Новая
д.10  кв.1
	МУК  СДК 

«Погореловский»
библиотекарь
	жите-

лями

х.Погорелов
	нет
	среднее-спец.


Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество


	Лысенко Нина Самвеловна

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Камышевского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Камышевское сельское поселение, Глава

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	3-91-26, 3-93-04, 8-961-271-54-92

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	347465, х.Камышев ул.Центральная д.27 кв.2

	Адрес интернет-портала на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	www.http:/Kamadmin.ucoz.ru 




XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 347465, х.Камышев ул.Мира д.5 «а»
Состояние  помещений администрации:  удовлетворительное 
Количество работников:  14
муниципальных служащих по штатной численности – 7
муниципальных служащих по факту – 7
технических работников – 7 

XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.

руководи-

теля

(полностью)

	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес 

интернет-портала

	----
	----
	-----
	----
	----
	----
	----
	----


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование 

электронных СМИ, 

форумов
	Адрес 

интернет-портала
	Примечания

	1
	Муниципальный Вестник 

«Камышевское сельское поселение»
	www.http:/Kamadmin.ucoz.ru

	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	----
	----
	----
	----
	----


XV. Знаменательные даты муниципального образования. НЕТ

1. даты образования населенных пунктов
            2.  другие
Приложения:
1. Справка-объективка на главу муниципального образования.

Фамилия:    Лысенко 
Имя:            Нина
Отчество:    Самвеловна 

Дата рождения: 23 августа 1951 года 

Место рождения: п.Шахты Селенгинского района респ. Бурятии
Место жительства: х. Камышев ул. Центральная д.27 кв.2
Образование: среднее специальное

	С 1984-1985гг.-
	работала на Шахтинском холодильнике «Рыбпромсбыт»

	С 12.03.1985 гг.
	работала в Зимовниковском конзаводе лаборантом отделения №4

	С 25.12.1985 г.
	Переведена зоотехником отделения №3

	С 01.07.1987 г.
	Уволена в связи с избранием секретарем Камышевского сельского совета

	С 14.03.1990 г.
	Избрана зам.председателя Камышевского сельского совета

	С 25.10.1993 г.
	Назначена заместителем Главы Администрации Камышевского сельского совета

	С  18.02.1995 г.
	Назначена Главой Администрации Камышевского сельского совета

	С 03.04.1997 г.
	Уволена по собственному желанию

	С 07.04.1997 г. по 24.02.1998 год
	принята менеджером ЗАО «Ростовский зерновой союз»

	С 01.03.1999 г. -01.09.2000 г.
	Принята на должность заготовителя сельхоз.продукции

	С 1999 г. по 2006 год
	Не работала

	2006 г.
	Находилась на пенсии

	
	Замужем. Имеет 2-х дочерей


Глава Камышевского сельского поселения                               Н.С.Лысенко
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